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מבוא
אימפרוביזציה היא אמנות הרגע, המאפשרת למשתתפים ליצור סצנות ותכנים יצירתיים

באופן ספונטני. למרות שנראה כי האימפרוביזציה היא חופשית לחלוטין ומשוחררת מכל
רסן, קיימים חוקים וכללים שנועדו לסייע למאלתרים לייצר תוכן משמעותי, זורם ומשותף.
חוקים אלו אינם נוקשים, אלא עקרונות מנחים שמטרתם לעודד את היצירתיות ולהבטיח

שהסצינה תתפתח בצורה מעניינת ומועילה.

החוקים נולדו מתוך ניסיון של מאלתרים לזהות מתי סצינות עבדו בצורה הטובה ביותר ומתי
הן איבדו מכוחן. המאמר יסקור את החוקים המרכזיים באימפרוביזציה, תוך דגש על

חשיבותם בהפיכת הסצינה למעשירה ומעניינת יותר. בנוסף, נדון כיצד ניתן ליישם חוקים
אלו בחיי היומיום לשיפור התקשורת, קבלת ההחלטות והחשיבה היצירתית.

עקרונות היסוד של אימפרוביזציה
עיקרון ההסכמה: "כן ו..."

החוק הראשון והחשוב ביותר באימפרוביזציה הוא עיקרון ההסכמה, הידוע גם בשם "כן
ו...". עיקרון זה מחייב את המאלתרים להסכים לרעיונות של הפרטנרים שלהם, ולהוסיף

עליהם מידע חדש. כך, במקום להתנגד לרעיונות שמוצעים על ידי אחרים, המאלתר ממשיך
לפתח את הסצינה, תורם לה ומעשיר אותה. דוגמה לכך היא מצב שבו אחד המשתתפים

מציע רעיון כמו "בוא נהיה משפחה", והאחרים מסכימים וממשיכים לפתח את הסצינה עם
אלמנטים נוספים.

הוספת מידע והענקת עומק
מעבר להסכמה, חשוב שהמאלתרים יוסיפו מידע לסצינה ויעניקו לה עומק. זה יכול

להתבטא בהענקת תכונות אופי לדמויות, הוספת היסטוריה או פרטים ספציפיים על המקום
שבו מתרחשת הסצינה. למשל, במקום להגיב ב"אני מרגיש בסדר", המאלתר יכול להעשיר
את הסצינה באמירה כמו "אתה שואל אותי את אותה שאלה כל שבוע, ואני מתחיל לתהות

מה המטרה של כל זה".

הימנעות מחסימות ושמירה על זרימה
חסימות הן מצבים שבהם אחד המאלתרים מסרב לקבל נתון חדש שמוכנס לסצינה, וזה

עלול לפגוע בזרימה שלה. חסימות יכולות להתבטא בסירוב להוסיף מידע, בשאלות סתומות



או בהתעלמות מדבריו של הפרטנר. על אף שמדי פעם יש מקום להתנגדות, על
המאלתרים לשמור על זרימה והסכמה כללית כדי להבטיח שהסצינה תתפתח בצורה

מעניינת וזורמת.

יתרונות בתהליכי למידה ופיתוח אישי
פיתוח ביטחון עצמי ואותנטיות

תרגול חוקים אלו באימפרוביזציה מסייע למשתתפים לפתח ביטחון עצמי, במיוחד כשהם
נדרשים לפעול בסביבה בלתי צפויה. העבודה על במה או בסביבה מאולתרת מחזקת את
היכולת להגיב במהירות ובאופן אותנטי, ומגבירה את האמון של המאלתרים ביכולותיהם.

חיזוק היכולת הרגשית והתקשורת הבין-אישית
אימפרוביזציה מציעה הזדמנות לפתח את היכולת הרגשית, באמצעות חקירת יחסים בין

דמויות וביטוי רגשות על הבמה. על ידי התחייבות לרגשות ולהבנה של הדינמיקה
הקבוצתית, המאלתרים משפרים את התקשורת הבין-אישית שלהם ומפתחים כישורים

חשובים בעבודה בצוות.

דוגמאות מעשיות לאלתור בחיי היומיום
מעבר לתחום הבמה, עקרונות האימפרוביזציה יכולים לשמש גם בחיי היומיום, בין אם

בקבלת החלטות מהירה ובין אם בהתמודדות עם מצבים חברתיים. אימוץ עקרונות כמו "כן
ו..." בחיים הפרטיים יכול לשפר את איכות השיחות, להגביר את היכולת להקשיב ולתרום

לפתרון בעיות בצורה יצירתית.

הקשרים שונים בתחום וחשיבה יצירתית
כיצד האימפרוביזציה מעודדת חשיבה יצירתית

אימפרוביזציה מטפחת חשיבה יצירתית וגמישות מחשבתית בכך שהיא מחייבת את
המשתתפים לחשוב "מחוץ לקופסה". כל סצינה מאולתרת היא תוצר של חשיבה מהירה

ויצירתית, מה שמסייע לפיתוח מיומנויות אלו גם במצבים אחרים בחיים.

תרגילים וטכניקות לפיתוח חשיבה גמישה
ישנם תרגילים רבים שיכולים לעזור למאלתרים לפתח חשיבה גמישה. לדוגמה, תרגילי
"שאלות או לא להיות" מכוונים למניעת חסימות ולקידום השיחה לכיוון יצירתי. כמו כן,

תרגילים כמו "להחליף" מסייעים למאלתרים לשנות את כיוון הסצינה במהירות ולהתמודד
עם שינויים בלתי צפויים.

השפעת האימפרוביזציה על פתרון בעיות
היכולת להתמודד עם מצבים מאולתרים תורמת גם לפתרון בעיות בחיים האמיתיים.

אימפרוביזציה מחייבת את המשתתפים למצוא פתרונות יצירתיים בזמן אמת, מה שמפתח
את היכולת להתמודד עם אתגרים בצורה מהירה ויעילה.



כלים וטכניקות לשימוש באימפרוביזציה בחיי היומיום
כלים לשיפור התקשורת והקשבה פעילה

יישום עקרונות האימפרוביזציה, כמו עקרון ההסכמה והוספת מידע, יכול לשפר את איכות
התקשורת בחיי היומיום. תרגול הקשבה פעילה ושמירה על זרימה בשיחה יסייעו להפוך כל

שיחה לדיאלוג פורה ומשמעותי.

יישום טכניקות האימפרוביזציה בקבלת החלטות
האימפרוביזציה מציעה כלים חשובים לשיפור קבלת ההחלטות. היכולת להגיב במהירות

ולפעול בצורה אינטואיטיבית תורמת להחלטות מהירות ואפקטיביות, במיוחד במצבי לחץ.

איך להתגבר על חסימות יצירתיות
חסימות יצירתיות הן מצב טבעי בכל תהליך יצירתי, אך באמצעות עקרונות האימפרוביזציה
ניתן להתגבר עליהן. תרגול עקרונות כמו "כן ו..." יכול לעזור לשחרר חסימות, להגביר את

היצירתיות ולהביא לפריצות דרך בתהליכי חשיבה.

סיכום ומסקנות
אימפרוביזציה, עם החוקים והעקרונות שלה, מציעה כלים עוצמתיים לשיפור הביטחון

העצמי, התקשורת והיצירתיות. על ידי תרגול חוקים אלו, ניתן לשפר לא רק את יכולות
האלתור על הבמה, אלא גם את היכולת להתמודד עם אתגרים בחיי היומיום. אני ממליץ

לכל אחד לאמץ את עקרונות האימפרוביזציה כדרך חיים, ולהפיץ את בשורתה הלאה.

ביבליוגרפיה

1.Johnstone, K. (1979) .אימפרו: אימפרוביזציה ותיאטרון . Methuen Drama.

2.Halpern, C., Close, D., & Johnson, KH (1994) .אמת בקומדיה: המדריך לאלתור

.Meriwether. הוצאת 

Northwestern . משחקי תיאטרון לכיתה: מדריך למורה(. 1986ספולין, ו' ).3

University Press.

 .משחק חופשי: אימפרוביזציה בחיים ובאמנות(. 1990נחמנוביץ', ש' ).4
Tarcher/Putnam.

Greenwood . דיאלוגים מאולתרים: הופעה ויצירתיות בשיחה. RK (2003)סוייר, .5

Publishing Group.


